
Opłata turystyczna, użytek ekologiczny – czyli dzisiaj sesja RMK

2025-07-02

2 lipca, w środę, o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 33. sesja
Rady Miasta Krakowa. Obrady można śledzić online.

W porządku obrad znalazła się m.in. rezolucja w sprawie wzrastających kosztów funkcjonowania miast
i gmin turystycznych oraz konieczności wprowadzenia opłaty turystycznej (druk nr 740-R, projekt
Komisji Promocji i Turystyki) oraz projekt uchwały dotyczący ustanowienia użytku ekologicznego pod
nazwą ,,Las łęgowy w Przegorzałach im. Kazimierza Walasza" (druk nr 597, projekt Komisji
Kształtowania Środowiska). W porządku obraz znalazły się też m.in. projekty uchwał dotyczące:
ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu wprowadzenie płatnych
praktyk dla studentów w Urzędzie Miasta Krakowa (druk nr 739, projekt grupy radnych), ustalenia
kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zapewnienia sprawiedliwych dotacji dla
publicznych i niepublicznych przedszkoli, publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, w których
zorganizowano oddział przedszkolne oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania
przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby
prawne (druk nr 727, projekt klubu radnych „Kraków dla Mieszkańców”). Podczas 33. sesji radni
procedować będą także m.in. projekty uchwał dotyczące: przyjęcia programu pn. „Zdrowy Kraków” na
lata 2025-2028 (druk nr 726), ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół
specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 726).

Ustalenie wysokości opłaty za wywóz śmieci

W porządku obrad znalazł się też projekt zmian w uchwale nr XLV/1197/20 w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej
opłaty (druk nr 747). Nowa opłata dla osób segregujących odpady może wynieść 35 zł za mieszkańca.
Ostatnia podwyżka – z 24 na 27 zł została wprowadzona 1 lipca 2022 r., co oznacza, że przez trzy lata
opłata nie uległa zmianie. Pomimo niewielkiego wzrostu wpływów (ok. 2,37 proc. w latach
2023–2025), koszty funkcjonowania systemu drastycznie wzrosły – w latach 2022–2025 o ponad 51
proc. Nowa stawka jest o około 30 proc. wyższa od obecnej, ale należy pamiętać, że jest to pierwsza
podwyżka od 2022 roku. W tym okresie nastąpił znaczny wzrost kosztów życia, a także wynagrodzeń.

Warto podkreślić, że nawet po zmianie, proponowana stawka pozostaje znacznie poniżej maksymalnej
kwoty dopuszczonej ustawą. Warto przy tej okazji zwrócić uwagę na wysokość tego typu opłat w
gminach tzw. krakowskiego obwarzanka. Stolica Małopolski ma dziś najniższą stawkę. Żadna gmina
nie pobiera opłat mniejszych niż 30 zł, a w czterech gminach mieszkańcy płacą 40 zł lub nawet więcej
(wg danych z kwietnia 2025 r.) Więcej o powodach i skutkach zmiany wysokości opłaty można
przeczytać tutaj: www.krakow.pl

 

https://www.krakow.pl/start/160981,artykul,rmk_live.html
https://krakow.pl/aktualnosci/296015,29,komunikat,trwaja_prace_nad_nowymi_oplatami_za_odbior_odpadow.html


Porządek obrad

Dzień później, 3 lipca, o godz. 11.00 w Sali Obrad im. Franciszka Maryewskiego w Rynku Podgórskim 1
odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana z okazji 110. rocznicy przyłączenia
Podgórza do Krakowa. 

https://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/589435/karta

